abogado defensor, es decir que encuadraban en la variable asistencia letrada inexistente.

Solo en 23 causas se había dictado sentencia, de las que 20 eran de Restricción de la ca­
pacidad y 3 de Declaración de Incapacidad.

Del análisis realizado a los expedientes computados resulta que las 115 (ciento quince) 
causas, que no tienen Asistencia Letrada del artículo 36 del Código Civil y Comercial de la 
Nación, no tienen planteos impugnativos o recursivos. Y las únicas 2 (dos causas) en las que la 
persona con discapacidad mental estaba representada en debida forma por un Asistente letrado